
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
село Курасовка 

10 ноября 2021 года                                                        № 59 
 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Курасовского сельского поселения 

от 20 ноября 2017 года № 86 

 

 

Руководствуясь Федеральным  законом от 19 июня 2004 года № 54- ФЗ 

« О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", 

Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Курасовского сельского поселения, администрация Курасовского 

сельского поселения постановляет: 

1.Внести в постановление администрации Курасовского сельского 

поселения от 20 ноября 2017 года № 86 «О проведении публичных и массовых 

мероприятий на территории Курасовского сельского поселения» следующие 

изменения и дополнения: 

           1.1. Приложение № 1 «Состав постоянно действующей комиссию по 

организации проведения массовых мероприятий на территории Курасовского 

сельского поселения» к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

1.2. В приложении № 2  «Положение о постоянно действующей 

комиссии по организации проведения публичных и массовых мероприятий на 

территории Курасовского сельского поселения» раздел 2 : 

а) дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания : 

 «2.1.1.Не могут быть организатором публичного мероприятия: 

1) лицо, признанное судом недееспособным либо ограниченно 

дееспособным, а также лицо, содержащееся в местах лишения свободы по 

приговору суда; 

1.1) лицо, имеющее неснятую или непогашенную судимость за 

совершение умышленного преступления против основ конституционного 

строя и безопасности государства или преступления против общественной 



2 
 

безопасности и общественного порядка либо два и более раза привлекавшееся 

к административной ответственности за административные правонарушения, 

предусмотренные статьями 5.38, 19.3, 20.1 - 20.3, 20.18, 20.29 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, в течение 

срока, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию; 

2) политическая партия, другое общественное объединение и 

религиозное объединение, их региональные отделения и иные структурные 

подразделения, деятельность которых приостановлена или запрещена либо 

которые ликвидированы в установленном законом порядке.»; 

б) дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Организатор публичного мероприятия имеет право: 

1) проводить митинги, демонстрации, шествия и пикетирования в местах 

и во время, которые указаны в уведомлении о проведении публичного 

мероприятия либо изменены в результате согласования с органом 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органом 

местного самоуправления, собрания - в специально отведенном или 

приспособленном для этого месте, позволяющем обеспечить безопасность 

граждан при проведении собрания; 

2) проводить предварительную агитацию в поддержку указанных в 

уведомлении о проведении публичного мероприятия целей публичного 

мероприятия через средства массовой информации, путем распространения 

листовок, изготовления плакатов, транспарантов, лозунгов и в иных формах, 

не противоречащих законодательству Российской Федерации; 

3) уполномочивать отдельных участников публичного мероприятия 

выполнять распорядительные функции по его организации и проведению; 

4) организовывать сбор добровольных пожертвований, подписей под 

резолюциями, требованиями и другими обращениями граждан; 

5) использовать при проведении собраний, митингов, демонстраций и 

шествий звукоусиливающие технические средства (аудио-, видеоустановки и 

другие устройства) с уровнем звука, соответствующим стандартам и нормам, 

установленным в Российской Федерации; 

6) требовать от уполномоченного представителя органа внутренних дел 

удалить с места проведения публичного мероприятия лиц, не выполняющих 

законных требований организатора публичного мероприятия.». 

2. Обнародовать  настоящее решение  в общедоступных местах и 

разместить  на официальном сайте администрации Курасовского сельского 

поселения admkurasovka.ru . 

3. Контроль за выполнение настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

          Глава администрации 

Курасовского сельского поселения                                      С.М. Ерёмин 

 



3 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

Курасовского сельского поселения от      

10 ноября 2021 года №  89 

 

 

Состав 

постоянно действующей комиссию по организации проведения 

массовых мероприятий на территории Курасовского сельского 

поселения 

 

 

Ерёмин Сергей 

Михайлович  

- глава администрации сельского поселения, 

 председатель комиссии 

 

Медведева Галина 

Валентиновна 

-заместитель главы администрации сельского 

поселения, заместитель председателя комиссии 

Члены  комиссии: 

 

Шеховцов Владимир 

Анатольевич 

-директор  Центра культурного развития 

с.Курасовки (по согласованию) 

 

Чупахин Александр 

Валентинович 

-директор МБОУ «Курасовская средняя 

общеобразовательная школа»  (по согласованию) 

 

 

     

- участковый уполномоченный  ОМВД России по 

Ивнянскому району  

Устинов Сергей 

Николаевич 

-руководитель Добровольной народной дружины 

сельского поселения (по согласованию) 

 

 

___________ 


